
  č. j. 30Si 20/2023- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 20/2023 

 

  

  

DNE:  2. února 2023 

 

VE VĚCI: žádost o poskytnutí informací ze dne 25.1.2023 

 

Vážený pane 

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, doručené soudu dne 25.1.2023, Vám sděluji následující: 

 

1. Rozvrh práce na rok 2023. 

K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 1, sděluji podle § 6 odst.1 zákona č.106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, že rozvrh práce je veřejně přístupný na  
https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-ceske-lipe/, kde se s ním objektivně můžete 
seznámit. 

Pro případ, že budete trvat na kompletaci a zaslání této otázky v listinné podobě, budeme 
požadovat úhradu za tisk stránek a poštovné. Předmětná výzva Vám byla zaslána dne 1 února 2023. 

2. Aktuální seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a čekatelů 
v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a zastávaná funkce u povinného 
subjektu, členství v KSČ před rokem 1989. 

K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 1, sděluji podle § 6 odst.1 zákona č.106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, že aktuální seznam soudců, justičních čekatelů, asistentů 
soudců a vyšších soudních úředníků v rozsahu jméno, příjmení a funkce je možné získat z rozvrhu 
práce pro rok 2023 ve znění posledního přijatého dodatku. Rozvrh práce je uveřejněn na veřejně 
dostupných internetových stránkách justice.cz. V tomto ohledu proto plně odkazuji na vypořádání 
otázky č. 1.  

Ve zbytku dotazu Vám bylo dne 1. února 2023 zasláno rozhodnutí o částečném odmítnutí.  

 



 

3. Seznam kárných věcí u povinného subjektu proti soudním osobám od roku 2012 do 
současnosti v rozsahu – generálie kárně obviněného, předmět provinění, navrhovatel, 
stav řízení, při nabytí právní moci rezultát Nejvyššího správního soudu v kopii. 

K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 2, sděluji podle § 6 odst.1 zákona č.106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, že generálie kárně obviněného a další požadované údaje jsou 
veřejně dostupné na internetových stránkách Nejvyššího správního soudu, a to na 
https://vyhledavac.nssoud.cz/Home/Index?formular=4. Níže Vám současně sděluji, že se soudci 
zdejšího soudu nebyla žádná kárná řízení, v požadovaném období, vedena.   

 

4. Seznam trestních věcí u orgánů činných v trestním řízení, vedených proti soudním 
osobám u povinného subjektu od roku 2012 do současnosti v rozsahu – generálie soudní 
osoby, předmět obvinění, žalobce, stav řízení, při nabytí právní moci rezultát 
příslušného soudu v kopii. 

K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 3, sděluji, že žádná trestní řízení proti soudním osobám u 
povinného subjektu vedena nebyla. 

 

5. Seznam odborných organizací u povinného subjektu v rozsahu – název, IČO, sídlo, 
statutární zástupce, aktuální kolektivní smlouvy, pravidla a výkazy čerpání FKSP za rok 
2020, 2021 a 2022. 

K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 4, sděluji, že Okresní soud v České Lípě neeviduje žádné 
odborné organizace.  

6. Úplný výpis elektronického informačního systému povinného subjektu, ve které je 
uvedena osoba žadatele v různých rolích, a to v rozsahu – spisová značka, pověřený 
soudce či senát, účastníci (titul, jméno, příjmení, druh role), předmět a stav řízení, 
eventuálně nabytí právní moci. 

K vaší žádosti uvedené v příloze č.2 bod 5, Vám zasílám přehlednou tabulku, kde naleznete Vámi 
požadované údaje. Označení soudce či senátu je možné dohledat z rozvrhu práce. V tomto rozsahu 
proto odkazuji na vypořádání otázky č. 1 Vaší žádosti. 

7. Výkazy o agendě trestní, civilní, stížnostní a VTOS, vše na předepsaných tiskopisech 
V(MS).  

K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 2, sděluji, že Výkazové zprávy jsou veřejně dostupné na 
internetových stránkách justice.cz – „e-služby a infoservis“ – „e-justice“ – „infodata“. Pro 
zjednodušení hledání Vám zasílám odkaz (https://cslav.justice.cz/InfoData/prehledy-
agend.html).    

Pro případ, že budete trvat na kompletaci a zaslání této otázky v listinné podobě, budeme 
požadovat úhradu za tisk stránek a poštovné. Předmětná výzva Vám byla zaslána dne 1. února 
2023. 

8. Výroční zpráva o plnění informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném 
znění za rok 2020, 2021 a 2022. 

K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 3, sděluji, že Výroční zprávy za rok 2020 a 2021 jsou 
veřejně dostupné na intranetových stránkách justice.cz – „soudy“ – „přehled soudů“ – „Česká 
Lípa“ – „Různé“ – „Informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ pro zjednodušení hledání Vám 
zasílám odkaz (https://justice.cz/web/ okresni-soud-v-ceske-lipe/ruzne?clanek=informace-dle-
zakona-c-106-1999-s-).  



 

Výroční zpráva pro rok 2022 bude vyhotovován až v únoru roku 2023. V tomto rozsahu Vám bylo 
zasláno rozhodnutí o částečném odmítnutí.  

Pro případ, že budete trvat na kompletaci a zaslání této otázky v listinné podobě, budeme 
požadovat úhradu za tisk stránek a poštovné. Předmětná výzva Vám byla zaslána dne 1. února 
2023. 

9. Organizační schéma, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický 
kodex, a to vše v aktuálním znění. 

K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 5, sděluji, že Organizační struktura a pracovní náplně jsou 
uvedeny v rozvrhu práce, tj. v tomto rozsahu Vás odkazuji na vypořádání otázky č. 1 Vaší žádosti. 
Spisový a skartační řád se řídí Instrukcí Ministerstva spravedlnosti č. 30/2022-OSKJ-MET, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, ve znění pozdějších předpisů. Spisový 
řád se pak řídí Instrukcí Ministerstva spravedlnosti č. 1/2021-ODKA-MET, kterou se vydává 
vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, ve znění pozdějších předpisů. Všechny 
zmíněné instrukce jsou volně dostupné na internetových stránkách justice.cz v sekci „ministerstvo“ 
– „legislativa“ – „instrukce a sdělení“. Pro urychlení hledání Vám zasílám odkaz 
(https://justice.cz/web/msp/rejstrik-instrukci).  

Pro případ, že budete trvat na kompletaci a zaslání této otázky v listinné podobě, budeme 
požadovat úhradu za tisk stránek a poštovné. Předmětná výzva Vám byla zaslána dne 1. února 
2023.      

Ve zbytku dotazu Vám byla dne 1. února 2023 zasláno rozhodnutí o částečném odmítnutí. 

10. Předpisy BOZP v aktuálním znění, opatření na úsporu energií od roku 2020 do 
současnosti v aktuálním znění.  

K vaší žádosti uvedené v příloze č.1 bod 4 a 5, sděluji, že v této věci Vám bylo dne 1 února 2023 
zasláno rozhodnutí o částečném odmítnutí.   

 

S pozdravem 

 
Mgr. Roman Koťátko 
předseda okresního soudu 

 




